

Lucrari de restaurare, lucrari de fatade, lucrari de reparatii generale si de renovare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de restaurare

Valoarea de deviz 695 344,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schele				
1	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltimi peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2	446,00	44,82 36,00	19 987,52 16 056,00
Total Schele						19 987,52
Incluziv salariu						16 056,00
		2. Lucrari de desfaceri				
2	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti	m2	417,00	15,44 13,50	6 438,48 5 629,50
3	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la glafuri de fereastră, nise sub ferestre si usa	m2	32,80	15,44 13,50	506,46 442,80
4	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la fetele laterale a pilastrilor	m2	12,00	15,44 13,50	185,28 162,00
5	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la glafuri orizontale la	m2	3,20	15,43	49,38

1	2	3	4	5	6	7
		nivelul etajelor			13,50	43,20
6	RCsN15A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabbit pina la 60 cm latime (cornise, dantele)	m	38,00	21,38 21,15	812,26 803,70
7	RpCM33 A	Demontarea placajelor din placi din beton - (soclul)	m2	11,22	72,31 72,03	811,33 808,20
8	RpCM33 H	Demontarea placajelor din caramida, exterioare (nise sub ferestrele la soclu)	m2	0,60	88,90 88,50	53,34 53,10
9	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri la pervazuri de fereastră.	m	40,00	6,42 6,30	256,80 252,00
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane.	m	45,00	6,42 6,30	288,90 283,50
11	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri cu pietre dupa desfaceri	t	28,50	49,96 49,96	1 423,80 1 423,80
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	28,50	128,95 0,00	3 675,00 0,00
Total Lucrari de desfaceri						14 501,03
Incluziv salariu						9 901,80
3. Lucrari de consolidare						
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Centura de consolidare)	kg	105,00	31,92 9,45	3 351,82 992,25
14	RCsU06C 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2,	m	15,00	44,50 38,25	667,50 573,75

1	2	3	4	5	6	7
		pentru executarea mecanizata				
15	RCsU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	28,00	11,70 11,70	327,60 327,60
16	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	15,00	18,82 13,95	282,31 209,25
17	CL26A	Rame metalice gata confectionate (Consolidarea golurilor de fereastră)	kg	370,00	27,90 5,40	10 324,75 1 998,00
18	RCsU06C 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	110,00	44,50 38,25	4 895,00 4 207,50
19	RCsU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (piron D14 mm)	buc	138,00	11,70 11,70	1 614,60 1 614,60
20	CC09D	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, , aplicata la pereti ,fixata cu rondele din tabla zincata si cuie , fara retea din otel - beton (sub tencuiala glafurilor de fereastră)	m2	18,00	22,06 9,00	397,01 162,00
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,40	703,97 290,25	281,59 116,10

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de consolidare						22 142,18
Incluziv salariu						10 201,05
		4. Finisarea fatadelor				
22	RCsJ34A	Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor la fatade (dupa desfaceri)	m2	464,00	25,85 24,75	11 992,98 11 484,00
23	RpIzF11A	Izolatii cu vopsea fungicizata ale suprafetelor de beton sau zidare, tencuite sau gletuite, aplicate cu pensula (zona burlanelor, soclul).	m2	25,00	30,27 15,75	756,84 393,75
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor (pereti, pilastri, glafuri de fereastră) sub tencuiala	m2	464,00	4,20 1,35	1 948,80 626,40
25	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp	kg	378,00	20,18 3,33	7 627,47 1 258,65
26	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Pereti gros. 2.5 cm)	m2	378,00	113,18 94,50	42 781,93 35 721,00
27	RCsJ27B	Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	378,00	10,45 10,35	3 951,63 3 912,30
28	RCsJ23B1	Repararea tencuielilor exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in fisii, pina la 70 cm latime, pentru refaceri totale de	m2	32,75	129,75 111,16	4 249,31 3 640,50

1	2	3	4	5	6	7
		tencuieli (Glafuri la ferestre si usi, nise sub ferestre)				
29	RCsJ23B1	Repararea tencuielilor exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in fisii, pina la 70 cm latime, pentru refaceri totale de tencuieli (Fetele laterale ale pilastrilor)	m2	11,50	129,88 111,17	1 493,67 1 278,45
30	CK18A	Montarea baghetelor la din lemn la tragerea profilurilor din mortar (baghet de reglare - la tragerea pilastrilor)	m	44,00	33,02 13,50	1 453,04 594,00
31	RCsJ23C	Repararea tencuielilor exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in asize, cu rosturi desenate (Buiandrugii rostuite peste fereastră)	m2	18,00	150,97 132,30	2 717,38 2 381,40
32	CK18A	Montarea baghetelor la din lemn la tragerea profilurilor din mortar (baghet de reglare - la tragerea rosturilor la buindrugii de fereastră)	m	20,00	33,04 13,50	660,89 270,00
33	CI22A	Placaj din placute de beton fixate de adeziv, dimensiuni placute:	m2	16,21	226,15	3 665,95

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 100 x 100 mm (Soculul)			80,56	1 305,90
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor (pereti, pilastri)	m2	373,30	4,20 1,35	1 567,83 504,00
35	CF50B	Tencuieli de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos "FASAD", la pereti, preparare manuala a mortarului. (Pereti)	m2	361,80	104,88 54,90	37 945,98 19 863,00
36	CF50B	Tencuieli de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos "FASAD", la pereti, preparare manuala a mortarului. (pilastri)	m2	11,50	104,89 54,90	1 206,24 631,35
Total Finisarea fatadelor						124 019,94
Incluziv salariu						83 864,70
		5. Decor arhitectural (Cornise, profiluri trase etc)				
37	R8A17C κ=1,15man	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment:pe suprafata inclinata a frontonului (K-1, sec.130x90 mm)	m2	2,35	553,34 507,06	1 300,36 1 191,60
38	R8A17A	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, cornisa coronamentala, (K-2, sec. 130x85 mm)	m2	13,55	425,84 379,79	5 770,12 5 146,20
39	R8A25A	Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) (K-1, K-2)	m	4,20	693,03 651,64	2 910,72 2 736,90
40	R8A15A k=1,6 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5	buc	1,00	754,66 748,80	754,66 748,80

1	2	3	4	5	6	7
		(Sablon 30 cm) (K-1, K-2)				
41	R8A04A	Instalarea carcasei, instalarea plasei de metal, fixarea plasei de carcasa:la pereti (pentru cornise coronamentale K-1, K-2)	m2	16,53	314,94 101,24	5 205,96 1 673,55
42	R8A17A	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, cornise (K-3, sec. 440x100 mm)	m2	27,00	425,82 379,80	11 497,17 10 254,60
43	R8A25A	Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) (K-3)	m	14,00	692,94 651,60	9 701,19 9 122,40
44	R8A15A k=2,2 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 50 cm) (K-3)	buc	1,00	1 035,46 1 029,60	1 035,46 1 029,60
45	RCsD10B	Plasa rabbit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de 31-50 cm (K-3)	m	50,00	90,40 68,40	4 520,13 3 420,00
46	R8A17A	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, cornise de soclu (K-4, sec. 190x180 mm)	m2	10,50	425,76 379,80	4 470,53 3 987,90
47	R8A15A k=1.9 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 40 cm) (K-4)	buc	1,00	895,06 889,20	895,06 889,20
48	R8A25A	Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) (K-4)	m	2,60	693,15 651,63	1 802,20 1 694,25

1	2	3	4	5	6	7
49	R8A17A κ=1,15man	ReReconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, cornise, solbancuri la ferestre (K-5, sec. 130x80 mm)	m2	4,25	482,60 436,76	2 051,07 1 856,25
50	R8A25A	Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) (K-5)	m	3,46	693,14 651,59	2 398,26 2 254,50
51	R8A15A k=1,6 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (pana la 30 cm) (K-5)	buc	1,00	754,66 748,80	754,66 748,80
52	RCsD10A	Plasa rabit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm (K-5)	m	20,30	76,73 60,76	1 557,58 1 233,45
53	R8A17A k=1,15 man	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (Ancardament de fereastră T-1 sec. 110x135 mm).	m2	4,40	482,60 436,81	2 123,45 1 921,95
54	R8A17B k=1,15 man	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: verticale (T-1)	m2	21,90	518,01 471,97	11 344,38 10 336,05
55	R8A25A	Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) (T-1)	m	8,25	692,95 651,60	5 716,81 5 375,70
56	R8A15A k=1,3 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (pana la 20 mm) (T-1)	buc	1,00	614,26 608,40	614,26 608,40
57	R8A16C	Restaurarea profilurilor trase	buc	2,81	544,01	1 528,67

1	2	3	4	5	6	7
	k=1,15	(fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment:pe suprafata inclinata a frontonului din 1 centru (C-1 dantele la fronton, sec. 190x80 mm)			538,24	1 512,45
58	R8A17A k=1,15 man	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale (C-2 dantele sec. 170x90 mm).	m2	12,78	482,84 436,76	6 170,71 5 581,80
59	R8A15A k=1,6 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) (C-1, C-2)	buc	2,00	754,55 748,80	1 509,10 1 497,60
60	R8A17A k=1,15 man	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale (C-3 dantele de colt, sec. 170x100 mm).	m2	2,10	482,71 436,71	1 013,70 917,10
61	R8A15A k=1,6 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) (C-3)	buc	1,00	754,66 748,80	754,66 748,80
62	R8A17B k=1,15 man	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: verticale (D-3 element decorativ sub pilastri, sec. 410x100x700 mm)	m2	1,75	518,26 471,86	906,96 825,75
63	R8A25A	Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) (D-3)	m	2,50	692,68 651,60	1 731,71 1 629,00
64	R8A15A k=2,2 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 50 cm) (D-3)	buc	1,00	1 035,46 1 029,60	1 035,46 1 029,60

1	2	3	4	5	6	7
65	CK18A	Montarea baghetelor la din lemn la tragerea profilurilor din mortar (baghet de reglare - la tragerea corniselor K1 - K5)	m	56,00	33,06 13,50	1 851,43 756,00
66	CK18A	Montarea baghetelor la din lemn la tragerea profilurilor din mortar (baghet de reglare - la tragerea dantelelor C-1, C - 2)	m	21,00	33,03 13,50	693,58 283,50
Total Decor arhitectural (Cornise, profiluri trase etc)						93 620,01
Incluziv salariu						81 011,70
		6. Vopsitorii la fatade				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor, pilastrilor, etc. (grund „Silytol Konzentat")	m2	373,25	19,00 1,35	7 092,33 504,00
68	RCsJ27C	Diverse lucrari la tencuieli - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet	m2	373,25	26,13 15,30	9 752,70 5 710,50
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,pilastrilor , etc	m2	373,25	50,05 24,75	18 682,10 9 238,05
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor, pilastrilor (tip "Amphisilan Tiefgrund" Caparol)	m2	373,25	15,63 1,35	5 832,56 504,00
71	RCsR24A	Vopsitorii exterioare pe baza de rasini siliconice, in trei straturi pe glet existent (vopsea „Amphisilan NQG" Caparol) - Pereti, pilastri	m2	373,25	192,20 37,80	71 739,99 14 108,85
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor decorului arhitectural - profiluri trase, etc. (grund „Silytol Konzentat")	m2	102,20	19,00 1,35	1 942,03 138,15

1	2	3	4	5	6	7
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0 mm pe suprafetele decorului arhitectural - profiluri trase, etc	m2	102,20	50,05 24,75	5 115,26 2 529,45
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor, glafurilor (tip "Amphisilan Tiefgrund" Caparol)	m2	102,20	4,20 1,35	429,42 138,15
75	RCsR24A	Vopsitorii exterioare pe baza de rasini siliconice, in trei straturi pe glet existent (vopsea „Amphisilan NQG" Caparol) - Decor arhitectural, cornise.	m2	102,20	192,21 37,80	19 643,88 3 863,25
Total Vopsitorii la fatade						140 230,27
Incluziv salariu						36 734,40
		7. Diverse				
76	RpIzE04A 1	Sorturi, glafuri si gulere din tabla de otel inoxidabil , cu latimea desfasurata pina la 30 cm .Pentru confectionarea semifabricatelor in ateliere centralizate cu utilaje adecvate (K-3 cornisa de etaj)	m	50,10	147,05 56,70	7 367,32 2 840,85
77	RpIzE04A 1	Sorturi, glafuri si gulere din tabla de otel inoxidabil, cu latimea desfasurata pina la 30 cm.Pentru confectionarea semifabricatelor in ateliere centralizate cu utilaje adecvate (K-5 solbancuri de fereastră)	m	39,00	147,09 56,70	5 736,67 2 211,30
78	RCsI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	44,00	326,87 33,30	14 382,48 1 465,20
79	CE17A	Acoperirea ferestrelor cu polietilena	m2	64,00	21,22 11,25	1 357,89 720,00
Total Diverse						28 844,36
Incluziv salariu						7 237,35
		8. Curtea de lumina				

1	2	3	4	5	6	7
80	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, (Copertine peste curtea de lumina)	m2	5,00	32,64 32,40	163,20 162,00
81	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice (carcasa copertinelor)	kg	20,00	2,02 1,80	40,48 36,00
82	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (bordura si peretii curtei de lumina)	m2	6,00	72,30 72,00	433,81 432,00
83	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, (bordura)	m3	0,45	235,11 230,00	105,80 103,50
84	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	16,00	6,75 6,75	108,00 108,00
85	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	16,00	20,81 19,35	332,92 309,60
86	RCsI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor tip LINDAB	m2	10,00	255,32 89,55	2 553,24 895,50
87	RCsP12A	Confectionarea si montarea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, (Carcasa copertinei)	kg	70,00	54,82 38,25	3 837,71 2 677,50
88	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (carcasa opertinei)	m2	4,00	57,48 50,40	229,92 201,60
89	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (bordura)	m3	0,45	1 942,58 243,00	874,16 109,35
90	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M	m2	7,30	94,30	688,36

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Curtea de lumina)			76,50	558,45
91	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	14,00	222,10 74,25	3 109,45 1 039,50
92	CK26D	Pervazuri (baghete) montate la ferestre sau usi din aluminiu (la trepte)	m	27,00	120,82 4,50	3 262,14 121,50
Total Curtea de lumina						15 739,19
Incluziv salariu						6 754,50
Cheltuieli directe			lei		459 084,50	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		56 646,34	
Transportarea materialelor			5,00 %		9 898,23	
Total			100,00 +		525 629,07	
Cheltuieli de regie			6,00 %		31 537,74	
Total			100,00 +		557 166,81	
Beneficiu de deviz			4,00 %		22 286,67	
Total			100,00 +		579 453,48	
TVA			20,00 %		115 890,70	

Total deviz: **695 344,18**
Incluziv salariu **251 761,50**

Intocmit (SRL "5AQ INVEST")
(funcția, semnătura)

Verificat (Centrul de Excelenta in Informatica si Tehnologii Informationale)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de restaurare, lucrari de
fatade, lucrari de reparatii
generale si de renovare**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de restaurare

Valoarea de deviz 695 344,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	126,57	45,00	5 695,65
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	213,95	45,00	9 627,75
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 449,58	45,00	65 231,10
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	133,47	45,00	6 006,15
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	272,06	45,00	12 242,70
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	14,37	45,00	646,65
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,80	45,00	576,00
8.	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	8,75	45,00	393,75
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	457,52	45,00	20 588,40
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,58	45,00	116,10
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,05	45,00	47,25
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	53,63	45,00	2 413,35
13.	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	58,81	45,00	2 646,45
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	52,90	45,00	2 380,50
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	60,65	45,00	2 729,25
16.	7422010060100	Timplar	h-om	44,73	45,00	2 012,85
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,64	45,00	1 423,80
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	804,21	45,00	36 189,45
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	69,15	45,00	3 111,75
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,53	45,00	2 363,85
21.	9310060019976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	1 129,61	45,00	50 832,45
22.	9310060019981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	37,19	45,00	1 673,55
23.	9310060019986	Muncitor restaurator, cat.5.0	h-om	506,95	45,00	22 812,75
		Total manopera				251 761,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,97	8,00	71,76
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,14	190,00	26,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,42	190,00	4 069,80
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,40	23,00	9,20
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,36	5,00	121,80
6.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00	m3	0,13	3 050,00	396,50

		m; S 942				
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,13	3 050,00	396,50
8.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,03	3 050,00	91,50
9.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,31	3 050,00	945,50
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 050,00	0,00
11.	2010102918814	Cherestea rasinoase	m3	0,00	3 050,00	0,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	610,24	0,03	18,30
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,05	3 050,00	152,50
14.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	370,00	22,00	8 140,00
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,06	16,00	0,96
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,78	32,00	24,96
17.	2320166200729	Parchetin	l	0,28	17,00	4,76
18.	2320186108946	Ulei sicativat natural	kg	0,41	23,00	9,43
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,31	28,00	64,68
20.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,33	25,00	8,25
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,58	25,00	39,50
22.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	56,55	20,00	1 131,00
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	140,92	18,00	2 536,56
24.	2416586105303-22	Amorsa-grund (tip "Amphisilan Tiefgrund" Caparol)	kg	55,99	94,17	5 272,58
25.	2416586105303-sk	Amorsa-grund grund „Silytol Konzentat")	kg	71,32	116,67	8 320,90
26.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,12	31,00	96,72
27.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,48	27,00	12,96
28.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,71	25,00	17,75
29.	2430116104071-88	Vopsea - Amphisilan NQG" Caparol) - Pereti, pilastri	kg	304,29	238,00	72 421,02
30.	2430116104847	Vopsea fungicizata EM-KA	kg	12,88	28,00	360,64
31.	2430116105285	Lac NT	kg	4,69	35,00	164,15
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,85	25,00	46,25
33.	24302261000001	Fuga	kg	15,65	15,60	244,14
34.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,56	25,00	39,00
35.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,28	25,00	7,00
36.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,12	25,00	3,00
37.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,42	13,00	5,46
38.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,22	13,00	2,86
39.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,28	22,00	6,16
40.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,14	20,00	2,80
41.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,13	25,00	28,25
42.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,53	18,00	9,54
43.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	59,54	0,50	29,77
44.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	177,30	3,25	576,23
45.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,05	80,00	84,00
46.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,57	1,25	1,96
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 405,44	1,25	5 506,81
48.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 793,68	1,25	2 242,11
49.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	967,04	1,90	1 837,37
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,31	600,00	186,00
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	55,49	1,90	105,44
52.	2653102100831-f	Amestec uscat FASAD	kg	2 665,36	6,82	18 177,75
53.	2653102100833-hf	Chit pe baza de ipsos "Histolith Feinputz" Caparol	kg	501,55	23,94	12 007,11

54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	31,12	125,00	3 890,00
55.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,11	830,00	91,30
56.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	93,25	2,80	261,10
57.	2670112202900	Baghete din lemn	m	148,05	18,00	2 664,90
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	3,00	1,20
59.	2681126001616	Hirtie slef.uscata cu sticla	buc	17,50	3,00	52,50
60.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	75,81	8,00	606,48
61.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	414,68	7,00	2 902,76
62.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	5,25	22,00	115,50
63.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,16	22,00	25,52
64.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,90	22,00	19,80
65.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	12,07	105,00	1 267,35
66.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,42	80,00	33,60
67.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	47,12	93,00	4 382,16
68.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	103,25	10,50	1 084,12
69.	2710602000080	Armatura A1	kg	249,60	10,50	2 620,80
70.	2710703520283	Profil normal I 18 OL-37 S 565	kg	72,83	10,50	764,72
71.	2732103600497	Tabla inox. de otel 1x1000x2000 mm	kg	110,77	55,00	6 092,35
72.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,22	15,60	19,03
73.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,05	15,60	16,38
74.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	4,77	15,60	74,41
75.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	27,00	115,00	3 105,00
76.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	3,97	15,60	61,93
77.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	105,00	22,00	2 310,00
78.	2811236832391	Burghie deferite	buc	1,32	8,00	10,56
79.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,34	35,00	46,90
80.	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	400,87	15,60	6 253,57
81.	2873122004202	Plasa tesuta cu ochiuri patrate Nr.05 fara acoperire	m2	17,85	43,54	777,19
82.	2873122005340	Plasa rabbit ochi hexag. diam. 1 mm, latura 25 mm	kg	11,88	15,60	185,33
83.	2873132007002	Plase rabbit zincata	kg	12,34	15,60	192,50
84.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,80	16,00	28,80
85.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,84	36,00	30,24
86.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,36	36,00	12,96
87.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,38	36,00	85,68
88.	2873155902000	Electrod sud.cf. fox sas 4a 1,5 Austria	kg	4,68	36,00	168,48
89.	2873155902100	Electrod sud.cf. fox sas 4a 2 Austria	kg	3,12	36,00	112,32
90.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	162,00	0,20	32,40
91.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,57	28,00	15,96
92.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	1,24	16,00	19,84
93.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	22,44	170,00	3 814,80
94.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	11,22	205,00	2 300,10
95.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	22,44	32,00	718,08
96.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	11,22	85,00	953,70
97.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	22,44	33,00	740,52
98.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	791,04	0,03	23,73
99.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	94,50	1,50	141,75
100.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	237,72	3,00	713,16
101.	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	0,33	95,00	31,35

102.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,30	1,84	7,92
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	46,95	36,40	1 708,97
104.	4100126202818	Apa	m3	0,85	36,40	30,94
105.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	89,41	3,00	268,23
		Total materiale de construcții				197 964,68

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 007,00	0,70	1 404,90
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	48,29	12,00	579,48
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,86	12,00	82,32
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,18	500,00	90,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	13,38	12,00	160,56
6.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	3,50	25,00	87,50
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,05	27,00	1,35
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,45	12,00	389,40
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,97	12,00	71,64
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,52	40,00	60,80
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,06	40,00	2,40
12.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	3,02	40,00	120,80
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,27	40,00	10,80
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	34,92	25,00	873,00
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,40	27,00	172,80
16.	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	8,91	27,00	240,57
17.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2,67	500,00	1 335,00
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,35	500,00	3 675,00
		Total utilaje de construcții				9 358,32

Total:

Cheltuieli directe	lei	459 084,50
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	56 646,34
Transportarea materialelor	5,00 %	9 898,23
Total	100,00 +	525 629,07
Cheltuieli de regie	6,00 %	31 537,74
Total	100,00 +	557 166,81
Beneficiu de deviz	4,00 %	22 286,67
Total	100,00 +	579 453,48
TVA	20,00 %	115 890,70

Total deviz:

695 344,18

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de Excelenta in Informatica si
Tehnologii Informationale)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectCentrul de Excelenta in Informatica si Tehnologii Informationale
**Lucrari de restaurare, lucrari de fatade, lucrari de
reparatii generale si de renovare****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Lucrari de restaurare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schele				
1	RpCH31 D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinele din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			44,82 36,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6100	45,00	27,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 050,00	0,89
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 050,00	2,12
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 050,00	0,34
	201010290 3971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 050,00	0,89
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	35,00	0,11
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,70	3,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
		2. Lucrari de desfaceri				
2	RCsJ37 A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,44 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1500	45,00	6,75

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	36,40	1,82
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
3	RCsJ37 A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la glafuri de fereastră, nise sub ferestre si usa	m2			15,44 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	36,40	1,82
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
4	RCsJ37 A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la fetele laterale a pilastrilor	m2			15,44 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	36,40	1,82
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
5	RCsJ37 A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la glafuri orizontale la nivelul etajelor	m2			15,43 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	36,40	1,82
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,11
6	RCsN15 A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime (cornise, dantele)	m			21,38 21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	45,00	21,15
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	36,40	0,11
	292214000	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
7	RpCM33 A	Demontarea placajelor din placi din beton - (soclul)	m2			72,31 ----- 72,03
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	36,40	0,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
8	RpCM33 H	Demontarea placajelor din caramida, exterioare (nise sub ferestrele la soclu)	m2			88,90 ----- 88,50
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,9800	45,00	44,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9800	45,00	44,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	36,40	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	12,00	0,40
9	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri la pervazuri de fereastră.	m			6,42 ----- 6,30
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	45,00	4,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
10	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane.	m			6,42 ----- 6,30
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	45,00	4,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
11	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri cu pietre dupa desfaceri	t			49,96 ----- 49,96
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,96
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			128,95 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	128,95

1	2	3	4	5	6	7
		3. Lucrari de consolidare				
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Centura de consolidare)	kg			31,92 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,60	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
14	RCsU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			44,50 38,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
15	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			11,70 11,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	45,00	9,45
16	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			18,82 13,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,8700	1,90	3,55

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	190,00	0,13
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	36,40	0,36
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	40,00	0,59
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
17	CL26A	Rame metalice gata confectionate (Consolidarea golurilor de fereastră)	kg			<u>27,90</u> 5,40
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	203013294 7000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	22,00	22,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,01
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	25,00	0,13
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,25	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,00	0,16
18	RCsU06 C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			<u>44,50</u> 38,25
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3000	45,00	13,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5500	45,00	24,75
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
19	RCsU05 C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (piron D14 mm)	buc			<u>11,70</u> 11,70
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	45,00	9,45
20	CC09D	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, , aplicata la pereti ,fixata cu	m2			<u>22,06</u> 9,00

1	2	3	4	5	6	7
		rondele din tabla zincata si cuie , fara retea din otel - beton (sub tencuiala glafurilor de fereastră)				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,2000	45,00	9,00
	287312200 5340	Plasa rabit ochi hexag. diam. 1 mm, latura 25 mm	kg	0,6600	15,60	10,30
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	16,00	1,60
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			703,97 290,25
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	45,00	290,25
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	31,00	241,80
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	25,00	97,50
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	13,00	7,15
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	32,00	62,40
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
		4. Finisarea fatadelor				
22	RCsJ34 A	Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor la fatade (dupa desfaceri)	m2			25,85 24,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	45,00	24,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	36,40	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	12,00	0,10
23	RpIzF11 A	Izolatii cu vopsea fungicizata ale suprafetelor de beton sau zidare, tencuite sau gletuite, aplicate cu pensula (zona burlanelor, soclul).	m2			30,27 15,75
	713405001	Izolator antiacide	h-om	0,3500	45,00	15,75

1	2	3	4	5	6	7
	3150					
	243011610 4847	Vopsea fungicizata EM-KA	kg	0,5000	28,00	14,43
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,90	0,10
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor (pereti, pilastri, glafuri de fereastră) sub tencuiala	m2			4,20 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
25	RCsD08 A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp	kg			20,18 3,33
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0700	45,00	3,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	287312200 4111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	15,60	16,54
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	10,50	0,06
	274613380 3142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	15,60	0,16
	252315671 9079	Distantier din plastic	buc	0,1500	0,50	0,08
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	12,00	0,01
26	RCsJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Pereti gros. 2.5 cm)	m2			113,18 94,50
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,7300	45,00	77,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	1,25	12,93
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	190,00	5,13
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	36,40	0,26
	295227000 38172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,05
27	RCsJ27B	Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm	m2			10,45

1	2	3	4	5	6	7
		la stratul de grund executat cu mortar				10,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2000	45,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0003	36,40	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	40,00	0,08
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
28	RCsJ23B 1	Repararea tencuielilor exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in fisii, pina la 70 cm latime, pentru refaceri totale de tencuieli (Glafuri la ferestre si usi, nise sub ferestre)	m2			129,75 111,16
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	2,2200	45,00	99,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,6000	1,25	8,25
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0050	600,00	2,93
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	190,00	6,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	36,40	0,29
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	40,00	0,24
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	12,00	0,03
29	RCsJ23B 1	Repararea tencuielilor exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind	m2			129,88 111,17

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in fisii, pina la 70 cm latime, pentru refaceri totale de tencuieli (Fetele laterale ale pilastrilor)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	2,2200	45,00	99,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,27
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,6000	1,25	8,25
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0050	600,00	3,13
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	190,00	6,77
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	36,40	0,29
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	40,00	0,24
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	12,00	0,03
30	CK18A	Montarea baghetelor la din lemn la tragerea profilurilor din mortar (baghet de reglare - la tragerea pilastrilor)	m			33,02 13,50
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,3000	45,00	13,50
	267011220 2900	Baghete din lemn	m	1,0500	18,00	18,90
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,25	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,17
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	20,00	0,02
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	25,00	0,20
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0030	13,00	0,04
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	25,00	0,05
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	22,00	0,04
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	17,00	0,03
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	36,40	0,03
31	RCsJ23C	Repararea tencuielilor exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment	m2			150,97 132,30

1	2	3	4	5	6	7
		marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in asize, cu rosturi desenate (Buiandrugi rostuite peste fereastră)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	2,6900	45,00	121,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,6000	1,25	8,25
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0050	600,00	3,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	190,00	6,86
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	36,40	0,28
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	40,00	0,24
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	12,00	0,03
32	CK18A	Montarea baghetelor la din lemn la tragerea profilurilor din mortar (baghet de reglare - la tragerea rosturilor la buindrugi de fereastră)	m			33,04 13,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3000	45,00	13,50
	267011220 2900	Baghete din lemn	m	1,0500	18,00	18,90
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,25	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	20,00	0,02
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	25,00	0,20
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0030	13,00	0,04
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	25,00	0,05
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	22,00	0,04
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	17,00	0,03
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	36,40	0,04
33	CI22A	Placaj din placute de beton fixate	m2			226,15

1	2	3	4	5	6	7
		de adeziv, dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm (Soclul)				80,56
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,7900	45,00	80,56
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	125,00	128,78
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	2,80	7,07
	243022610 00001	Fuga	kg	0,5500	15,60	8,66
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	36,40	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	12,00	0,11
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor (pereti, pilastri)	m2			4,20 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
35	CF50B	Tencuieli de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos "FASAD", la pereti, preparare manuala a mortarului. (Pereti)	m2			104,88 54,90
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	265310210 0831-f	Amestec uscat FASAD	kg	7,1400	6,82	48,69
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	36,40	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
36	CF50B	Tencuieli de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos "FASAD", la pereti, preparare manuala a mortarului. (pilastri)	m2			104,89 54,90
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	265310210 0831-f	Amestec uscat FASAD	kg	7,1400	6,82	48,69
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	36,40	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		5. Decor arhitectural (Cornise, profiluri trase etc)				
37	R8A17C κ=1,15m an	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment:pe suprafata inclinata a frontonului (K-1, sec.130x90 mm)	m2			553,34 507,06
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	9,8000	45,00	507,06
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0320	36,40	1,24
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	7,7000	1,90	14,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0670	190,00	12,94
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,9000	1,25	17,37
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,10
38	R8A17A	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, cornisa coronamentala, (K-2, sec. 130x85 mm)	m2			425,84 379,79
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	8,4400	45,00	379,79
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0320	36,40	1,15
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	7,7000	1,90	14,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0670	190,00	12,76
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,9000	1,25	17,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
39	R8A25A	Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) (K-1, K-2)	m			693,03 651,64
	931006001 9986	Muncitor restaurator, cat.5.0	h-om	14,4800	45,00	651,64
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	36,40	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	5,5000	1,90	10,45
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	11,3000	1,25	14,13
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0570	190,00	10,86
	268112600 1616	Hirtie slef.uscata cu sticla	buc	0,5000	3,00	1,50
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,50
40	R8A15A k=1,6 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) (K-1, K-2)	buc			754,66 748,80
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	10,4000	45,00	748,80
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0100	16,00	0,16
	201010291 8814	Cherestea rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	0,00
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,0950	22,00	2,20
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,50
41	R8A04A	Instalarea carcasei, instalarea plasei de metal, fixarea plasei de carcasa:la pereti (pentru cornise coronamentale K-1, K-2)	m2			314,94 101,24
	931006001 9981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	2,2500	45,00	101,24
	271060200 0080	Armatura A1	kg	15,1000	10,50	158,55
	232018610 8946	Ulei sicativat natural	kg	0,0250	23,00	0,57
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	25,00	0,50
	287312200 4202	Plasa tesuta cu ochiuri patrate Nr.05 fara acoperire	m2	1,0800	43,54	47,02
	273411380 3116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0740	15,60	1,15
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0510	36,00	1,83
	281123683 2391	Burghie deferite	buc	0,0800	8,00	0,64
	288111600 2699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	0,0200	95,00	1,90
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0680	16,00	1,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0100	25,00	0,26
	294060000	Aparat de sudura	h-ut	0,0030	27,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2994					
42	R8A17A	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, cornise (K-3, sec. 440x100 mm)	m2			425,82 379,80
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	8,4400	45,00	379,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0320	36,40	1,16
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	7,7000	1,90	14,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0670	190,00	12,74
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,9000	1,25	17,37
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
43	R8A25A	Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) (K-3)	m			692,94 651,60
	931006001 9986	Muncitor restaurator, cat.5.0	h-om	14,4800	45,00	651,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	36,40	0,91
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	5,5000	1,90	10,45
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	11,3000	1,25	14,13
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0570	190,00	10,86
	268112600 1616	Hirtie slef.uscata cu sticla	buc	0,5000	3,00	1,50
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,50
44	R8A15A k=2,2 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 50 cm) (K-3)	buc			1 035,46 1 029,60
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	10,4000	45,00	1 029,60
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0100	16,00	0,16
	201010291 8814	Cherestea rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	0,00
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,0950	22,00	2,20
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
45	RCsD10 B	Plasa rabbit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de 31-50 cm (K-3)	m			90,40 68,40
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	1,5200	45,00	68,40
	287313200 7002	Plase rabbit zincata	kg	0,1880	15,60	2,93
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,5300	10,50	16,07
	273411380 5865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0730	15,60	1,14
	201010290 5950	Sipci de rasinoase	m3	0,00055	3 050,00	1,83
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	12,00	0,04
46	R8A17A	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, cornise de soclu (K-4, sec. 190x180 mm)	m2			425,76 379,80
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	8,4400	45,00	379,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0320	36,40	1,18
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	7,7000	1,90	14,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0670	190,00	12,67
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,9000	1,25	17,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,11
47	R8A15A k=1.9 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 40 cm) (K-4)	buc			895,06 889,20
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	10,4000	45,00	889,20
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0100	16,00	0,16
	201010291 8814	Cherestea rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	0,00
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,0950	22,00	2,20
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,50
48	R8A25A	Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind	m			693,15 651,63

1	2	3	4	5	6	7
		si inaltime a profilului) (K-4)				
	931006001 9986	Muncitor restaurator, cat.5.0	h-om	14,4800	45,00	651,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	36,40	0,98
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	5,5000	1,90	10,45
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	11,3000	1,25	14,13
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0570	190,00	10,96
	268112600 1616	Hirtie slef.uscata cu sticla	buc	0,5000	3,00	1,50
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,50
49	R8A17A κ=1,15m an	ReReconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, cornise, solbancuri la ferestre (K-5, sec. 130x80 mm)	m2			482,60 436,76
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	8,4400	45,00	436,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0320	36,40	1,20
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	7,7000	1,90	14,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0670	190,00	12,52
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,9000	1,25	17,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,11
50	R8A25A	Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) (K-5)	m			693,14 651,59
	931006001 9986	Muncitor restaurator, cat.5.0	h-om	14,4800	45,00	651,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	36,40	0,95
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	5,5000	1,90	10,45
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	11,3000	1,25	14,13
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0570	190,00	10,98
	268112600 1616	Hirtie slef.uscata cu sticla	buc	0,5000	3,00	1,50
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,54

1	2	3	4	5	6	7
51	R8A15A k=1,6 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (pana la 30 cm) (K-5)	buc			<u>754,66</u> 748,80
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	10,4000	45,00	748,80
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0100	16,00	0,16
	201010291 8814	Cherestea rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	0,00
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,0950	22,00	2,20
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,50
52	RCsD10 A	Plasa rabbit, pentru profilatii cu latimea desfasurata de pina la 30 cm (K-5)	m			<u>76,73</u> 60,76
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	1,3500	45,00	60,76
	287313200 7002	Plase rabbit zincata	kg	0,1450	15,60	2,26
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,2200	10,50	12,81
	273411380 5865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0550	15,60	0,86
	201010290 5950	Sipci de rasinoase	m3	0,00014	3 050,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	12,00	0,04
53	R8A17A k=1,15 man	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale, (Ancardament de fereastră T-1 sec. 110x135 mm).	m2			<u>482,60</u> 436,81
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	8,4400	45,00	436,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0320	36,40	1,16
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	7,7000	1,90	14,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0670	190,00	12,52
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,9000	1,25	17,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,11
54	R8A17B k=1,15 man	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: verticale	m2			<u>518,01</u> 471,97

1	2	3	4	5	6	7
		(T-1)				
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	9,1200	45,00	471,97
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0320	36,40	1,16
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	7,7000	1,90	14,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0670	190,00	12,75
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,9000	1,25	17,37
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
55	R8A25A	Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) (T-1)	m			692,95 651,60
	931006001 9986	Muncitor restaurator, cat.5.0	h-om	14,4800	45,00	651,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	36,40	0,93
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	5,5000	1,90	10,45
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	11,3000	1,25	14,13
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0570	190,00	10,82
	268112600 1616	Hirtie slef.uscata cu sticla	buc	0,5000	3,00	1,50
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,52
56	R8A15A k=1,3 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (pana la 20 mm) (T-1)	buc			614,26 608,40
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	10,4000	45,00	608,40
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0100	16,00	0,16
	201010291 8814	Cherestea rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	0,00
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,0950	22,00	2,20
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,50
57	R8A16C k=1,15	Restaurarea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment:pe suprafata inclinata a frontonului din 1 centru (C-1	buc			544,01 538,24

1	2	3	4	5	6	7
		dantele la fronton, sec. 190x80 mm)				
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	10,4000	45,00	538,24
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0100	16,00	0,17
	201010291 8814	Cherestea rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	0,00
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,0950	22,00	2,11
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,49
58	R8A17A k=1,15 man	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale (C-2 dantele sec. 170x90 mm).	m2			482,84 436,76
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	8,4400	45,00	436,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0320	36,40	1,17
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	7,7000	1,90	14,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0670	190,00	12,79
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,9000	1,25	17,37
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
59	R8A15A k=1,6 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) (C-1, C-2)	buc			754,55 748,80
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	10,4000	45,00	748,80
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0100	16,00	0,16
	201010291 8814	Cherestea rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	0,00
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,0950	22,00	2,09
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,50
60	R8A17A k=1,15 man	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: orizontale (C-3 dantele de colt, sec. 170x100 mm).	m2			482,71 436,71
	931006001	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	8,4400	45,00	436,71

1	2	3	4	5	6	7
	9976					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0320	36,40	1,21
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	7,7000	1,90	14,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0670	190,00	12,67
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,9000	1,25	17,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,11
61	R8A15A k=1,6 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 30 cm) (C-3)	buc			754,66 748,80
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	10,4000	45,00	748,80
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0100	16,00	0,16
	201010291 8814	Cherestea rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	0,00
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,0950	22,00	2,20
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,50
62	R8A17B k=1,15 man	Reconstituirea profilurilor trase (fara trasarea unghiurilor) executate pe zidarie din piatra cu mortar de var si ciment: verticale (D-3 element decorativ sub pilastri, sec. 410x100x700 mm)	m2			518,26 471,86
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	9,1200	45,00	471,86
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0320	36,40	1,25
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	7,7000	1,90	14,62
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0670	190,00	13,03
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,9000	1,25	17,37
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,14
63	R8A25A	Trasarea manuala a unghiurilor de intersectie a profilurilor trase pe loc, cu mortar de var si ciment (se masoara la 1 m sumei dintre iesind si inaltime a profilului) (D-3)	m			692,68 651,60
	931006001 9986	Muncitor restaurator, cat.5.0	h-om	14,4800	45,00	651,60
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	36,40	0,87

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	5,5000	1,90	10,45
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	11,3000	1,25	14,12
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0570	190,00	10,64
	268112600 1616	Hirtie slef.uscata cu sticla	buc	0,5000	3,00	1,50
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,50
64	R8A15A k=2,2 man	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 1 pina la 5 (Sablon 50 cm) (D-3)	buc			1 035,46 1 029,60
	931006001 9976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	10,4000	45,00	1 029,60
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0100	16,00	0,16
	201010291 8814	Cherestea rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	0,00
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,0950	22,00	2,20
	243011610 5285	Lac NT	kg	0,1000	35,00	3,50
65	CK18A	Montarea baghetelor la din lemn la tragerea profilurilor din mortar (baghet de reglare - la tragerea corniselor K1 - K5)	m			33,06 13,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3000	45,00	13,50
	267011220 2900	Baghete din lemn	m	1,0500	18,00	18,90
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,25	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,20
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	20,00	0,02
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	25,00	0,20
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0030	13,00	0,04
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	25,00	0,05
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	22,00	0,04
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	17,00	0,03
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	36,40	0,04
66	CK18A	Montarea baghetelor la din lemn la tragerea profilurilor din mortar	m			33,03 13,50

1	2	3	4	5	6	7
		(baghet de reglare - la tragerea dantelelor C-1, C - 2)				
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3000	45,00	13,50
	267011220 2900	Baghete din lemn	m	1,0500	18,00	18,90
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,25	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,18
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	20,00	0,02
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	25,00	0,20
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0030	13,00	0,04
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	25,00	0,05
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	22,00	0,04
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	17,00	0,03
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	36,40	0,03
		6. Vopsitorii la fatade				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor, pilastrilor, etc. (grund „Silytol Konzentat")	m2			19,00 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303-sk	Amorsa-grund grund „Silytol Konzentat")	kg	0,1500	116,67	17,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
68	RCsJ27C	Diverse lucrari la tencuieli - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet	m2			26,13 15,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2900	45,00	13,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	268213260 1861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,00	7,78
	241630610 9913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,03
	410012620 2818	Apa	m3	0,0003	36,40	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0	m2			50,05 24,75

1	2	3	4	5	6	7
		mm pe suprafetele peretilor,pilastrilor , etc				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833-hf	Chit pe baza de ipsos "Histolith Feinputz" Caparol	kg	1,0549	23,94	25,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	36,40	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor, pilastrilor (tip "Amphisilan Tiefgrund" Caparol)	m2			15,63 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-22	Amorsa-grund (tip "Amphisilan Tiefgrund" Caparol)	kg	0,1500	94,17	14,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
71	RCsR24 A	Vopsitorii exterioare pe baza de rasini siliconice, in trei straturi pe glet existent (vopsea „Amphisilan NQG" Caparol) - Pereti, pilastri	m2			192,20 37,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8400	45,00	37,80
	2430116104071-88	Vopsea - Amphisilan NQG" Caparol) - Pereti, pilastri	kg	0,6400	238,00	152,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	36,40	0,11
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	1,90	0,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor decorului arhitectural - profiluri trase, etc. (grund „Silytol Konzemat")	m2			19,00 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-sk	Amorsa-grund grund „Silytol Konzemat")	kg	0,1500	116,67	17,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip "Histolith Feinputz" Caparol grosime 1,0 mm pe suprafetele decorului	m2			50,05 24,75

1	2	3	4	5	6	7
		arhitectural - profiluri trase, etc				
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265310210 0833-hf	Chit pe baza de ipsos "Histolith Feinputz" Caparol	kg	1,0549	23,94	25,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	36,40	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor, glafurilor (tip "Amphisilan Tiefgrund" Caparol)	m2			4,20 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
75	RCsR24 A	Vopsitorii exterioare pe baza de rasini siliconice, in trei straturi pe glet existent (vopsea „Amphisilan NQG" Caparol) - Decor arhitectural, cornise.	m2			192,21 37,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8400	45,00	37,80
	243011610 4071-88	Vopsea - Amphisilan NQG" Caparol) - Pereti, pilastri	kg	0,6400	238,00	152,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	36,40	0,11
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	1,90	0,10
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		7. Diverse				
76	RpIzE04 A1	Sorturi, glafuri si gulere din tabla de otel inoxidabil , cu latimea desfasurata pina la 30 cm .Pentru confectionarea semifabricatelor in ateliere centralizate cu utilaje adecvate (K-3 cornisa de etaj)	m			147,05 56,70
	721421002 6840	Lacatus constructii	h-om	0,6600	45,00	29,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	45,00	27,00
	273210360	Tabla inox. de otel 1x1000x2000 mm	kg	1,2070	55,00	68,37

1	2	3	4	5	6	7
	0497					
	287315590 2100	Electrod sud.cf. fox sas 4a 2 Austria	kg	0,0340	36,00	1,26
	287315590 2000	Electrod sud.cf. fox sas 4a 1,5 Austria	kg	0,0510	36,00	1,89
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0170	25,00	0,44
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0250	28,00	0,72
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,1000	27,00	2,70
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,0300	500,00	14,97
77	RpIzE04 A1	Sorturi, glafuri si gulere din tabla de otel inoxidabil, cu latimea desfasurata pina la 30 cm.Pentru confectionarea semifabricatelor in ateliere centralizate cu utilaje adecvate (K-5 solbancuri de fereastră)	m			147,09 56,70
	721421002 6840	Lacatus constructii	h-om	0,6600	45,00	29,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	45,00	27,00
	273210360 0497	Tabla inox. de otel 1x1000x2000 mm	kg	1,2070	55,00	68,38
	287315590 2100	Electrod sud.cf. fox sas 4a 2 Austria	kg	0,0340	36,00	1,26
	287315590 2000	Electrod sud.cf. fox sas 4a 1,5 Austria	kg	0,0510	36,00	1,89
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0170	25,00	0,44
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0250	28,00	0,72
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,1000	27,00	2,70
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,0300	500,00	15,00
78	RCsI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m			326,87 33,30
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,6200	45,00	27,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	45,00	5,40
	271040631 1727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	93,00	99,59
	287527631 1738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	33,00	16,83
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,5000	170,00	86,70
	287527631 1727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	85,00	21,68
	287527631 1725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	205,00	52,27

1	2	3	4	5	6	7
	287527631 1726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	32,00	16,32
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	12,00	0,18
79	CE17A	Acoperirea ferestrelor cu polietilena	m2			21,22 11,25
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,37
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		8. Curtea de lumina				
80	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, (Copertine peste curtea de lumina)	m2			32,64 32,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	45,00	16,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,00	16,20
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
81	RpCP45 D	Demontarea grilelor metalice (carcasa copertinelor)	kg			2,02 1,80
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,90
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,03
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	28,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	27,00	0,14
82	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (bordura si peretii curtei de lumina)	m2			72,30 72,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	36,40	0,12
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
83	RCsG32 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, (bordura)	m3			235,11 230,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5500	45,00	25,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	45,00	205,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	36,40	4,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	1,07
84	RpCU05 A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			6,75 6,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	45,00	0,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	45,00	5,85
85	RpCU07 B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			20,81 19,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3300	45,00	14,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,25	0,41
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,24
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	600,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,23
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	40,00	0,40
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
86	RCsI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor tip LINDAB	m2			255,32 89,55
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,6900	45,00	76,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,00	126,73
	271040364	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5	kg	0,5000	22,00	11,55

1	2	3	4	5	6	7
	2000	mm				
	287527631 2500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	1,50	14,18
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,00	0,95
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
87	RCsP12 A	Confectionarea si montarea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, (Carcasa copertinei)	kg			54,82 38,25
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,7500	45,00	33,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	271070352 0283	Profil normal I 18 OL-37 S 565	kg	1,0200	10,50	10,92
	287315590 1194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	36,00	0,19
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0070	1,84	0,01
	287412588 4803	Nit cu cap semirodund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	28,00	0,23
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	25,00	0,25
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0220	1,25	0,03
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	27,00	2,43
	294052000 3828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
88	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (carcasa opertinei)	m2			57,48 50,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	27,00	3,24
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	23,00	2,30
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	16,00	0,24
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	25,00	0,75
89	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (bordura)	m3			1 942,58 243,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,4800	45,00	202,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9200	45,00	41,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,25	1 280,51
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	830,00	202,89
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 050,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	36,40	16,18
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	500,00	200,00
90	RpCJ12 A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Curtea de lumina)	m2			94,30 76,50
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,64
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,25	11,96
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	190,00	5,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	36,40	0,25
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,33
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,05
91	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			222,10 74,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	45,00	74,25
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	125,00	128,75
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,80	10,46
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	15,60	7,41

1	2	3	4	5	6	7
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	36,40	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,15
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	40,00	0,40
92	CK26D	Pervazuri (baghete) montate la ferestre sau usi din aluminiu (la trepte)	m			120,82 4,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	45,00	4,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	274312354 9027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	115,00	115,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de Excelenta in Informatica si
Tehnologii Informationale)

(funcția, semnătura)